ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000

CNPJ nº 11.267.244/0001-51- Fone: (064) 3444-9908

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrito no

CNPJ sob o n.º 11.267.244/0001-51, torna público que o processo n.º 01841/2021,

referente a Pregão Eletrônico nº 001/2021, com base no inciso VI, do artigo 43, da Lei

Federal n.º 8.666/93, foi homologada o resultado no dia 27/10/2021, cujo objeto as

aquisições dos equipamentos odontológicos e Materiais Permanentes para as equipes de

saúde bucal do “PSF Vila Rosana” deste Município, em conformidade com o Termo de

Repasse nº 5203901712260801662, junto ao Ministério da Saúde, de acordo

especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I, do Edital. HOMOLOGAR

em favor das empresas: DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n°

26.395.502/0001-52, domiciliada na Rua Ere, nº 34, Sala 303, Bairro Prado, CEP nº

30.411-052, Belo Horizonte - Minas Gerais, que sagrou vencedora dos Itens: Item 05 -

(um) JATO BICARBONATO, com a marca e modelo D700/JET HAND; Item 06 -

(um) ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, com a marca e modelo ECEL/SONIC PLUS

BP, do certame no valor total de R$ 1.649,17 (hum mil, seiscentos e quarenta e nove

reais e dezessete centavos), a empresa HOSP-ODONTO COMÉRCIO ATACADISTA

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n° 36.764.774/0001-36, domiciliada na Avenida

Juscelino Kubitschek, nº 200, Bairro Jundiaí, CEP nº 75.110-390, Anápolis – Goiás, que

sagrou vencedora dos Itens: Item 01 - (um) AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO,

com a marca e modelo KONDENTECH/YG-100; Item 02 - (uma) CADEIRA

ODONTOLÓGICA, com a marca e modelo D700/DI; Item 03 - (um) COMPRESSOR

ODONTOLÓGICO, com a marca e modelo MOTOMIL/ CMO 8/50, do certame no

valor total de R$ 13.813,32 (treze mil, oitocentos e treze reais e trinta e dois centavos), e

a empresa V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n° 05.286.960/0001-83,

domiciliada na Rua Francelho, nº 69, Térreo, Bairro Vila Nova, CEP nº 86.707-040,

Arapongas – Pernambuco, que sagrou vencedora do Item 04 - (um) APARELHO

FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, com a marca e modelo

KONDENTECH/LED-5 - Com Fio, do certame no valor total de R$ 450,00

(quatrocentos e cinquenta reais). Totalizando assim um valor total de R$ 15.912,49

(quinze mil, novecentos e doze reais e quarenta e nove centavos). Maiores informações, a

partir dos dados gerais do Pregão Eletrônico, na página www.buritialegre.go.gov.br.

Buriti Alegre - Goiás, 27 de outubro de 2021. André de Sousa Chaves – Prefeito

Municipal.